令和２年

五所川原市教育委員会

第 ４ 回 定 例 会

提案事件綴

（その２）

五所川原市教育委員会

目         次

１ 議案第２６号 臨時代理の承認を求めることについて（五所川原市立小学

校及び中学校の臨時休業について）

Ｐ １

４ 議案第５号 五所川原市ふるさと交流圏民センター設置条例施行規則

の一部を改正する規則の制定について

Ｐ２０

１ 県費負担教職員の義務違反等に関する措置の状況について

２ 問題行動で指導した児童生徒数と不登校の児童生徒数について

３ 走れメロスマラソン大会について

- 1 -

議案第２６号

   臨時代理の承認を求めることについて

 下記のとおり、五所川原市教育委員会教育長に対する事務委任規則第６条第１項の規定

により臨時代理したので、同条第２項の規定により報告し、その承認を求める。

 令和２年４月２７日提出

五所川原市教育委員会教育長  長 尾 孝 紀

                    記

１ 五所川原市立小学校及び中学校の臨時休業について

２ 期間 令和２年４月２１日（火）から令和２年５月６日（水）まで

提案理由

学校保健安全法第２０条に基づき、感染症の予防上必要があると認められるため、五所

川原市立小学校及び中学校の一斉臨時休業を決定したので、これを報告し、その承認を求

めるものである。